
UCHWAŁA NR LX/614/2024 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu na terenie miasta Bolesławiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Rondu położonemu w ciągu ulicy Heleny i Wincentego Tyrankiewiczów, 

w granicach działek oznaczonych numerami geodezyjnymi cz. 327 i cz. 471, 
obręb 0009, Bolesławiec-9, nadaje się nazwę: Rondo Uczniowskiego Komitetu 
Oporu Społecznego. 

§ 2. Położenie ronda opisanego w § 1 określa załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 I Wiceprzewodnicząca Rady 
 

Renata Fredyk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47DB467B-5E8C-412D-9A83-C2021B6D7B92. Podpisany Strona 1



Rondo Uczniowskiego
Komitetu Oporu
Społecznego

Załącznik do uchwały Nr LX/614/2024
Rady Miasta Bolesławiec
z dnia 31 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47DB467B-5E8C-412D-9A83-C2021B6D7B92. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Przedmiot regulacji: Uchwała w sprawie nadania nazwy rondu na terenie 
miasta Bolesławiec. 

UZASADNIENIE PRAWNE:  

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) – do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach herbu 
gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg 
wewnętrznych w rozumieniu  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych. 

UZASADNIENIE FAKTYCZNE: 

Stowarzyszenie Działaczy Opozycji Antykomunistycznej oraz Osób 
Represjonowanych „NIEZŁOMNI” we Wrocławiu, Oddział w Bolesławcu wystąpiło 
do Przewodniczącego Rady Miasta Bolesławiec z inicjatywą nadania rondu 
w ciągu ulicy Heleny i Wincentego Tyrankiewiczów, położonemu w granicach 
działek oznaczonych numerami geodezyjnymi cz. 327 i cz. 471, obręb 0009, 
Bolesławiec-9 nazwy „Rondo Uczniowskiego Komitetu Oporu Społecznego”. 
W uzasadnieniu wniosku Stowarzyszenie napisało: 

„Nadanie takiej nazwy rondu byłoby upamiętnieniem utworzonej na początku 
1982 roku przez uczniów bolesławieckich szkół średnich, konspiracyjnej 
organizacji antykomunistycznej o nazwie UCZNIOWSKI KOMITET OPORU 
SPOŁECZNEGO – UKOS. 

 Ogółem przez 7 lat działalności UKOS-u na terenie miasta Bolesławiec 
przez jego struktury i w różnej formie jego zaangażowania przewinęło się około 
stu uczniów bolesławieckich szkół średnich, co w okolicznościach wprowadzonego 
w 1981 roku stanu wojennego i na tle działających w tym czasie podziemnych 
organizacji antykomunistycznych w Polsce było niewątpliwym ewenementem. 

 Nadanie nazwy znajdującemu się w tym miejscu rondu byłoby 
symbolicznym gestem pamięci i podziękowaniem dla wszystkich członków 
podziemnej organizacji uczniowskiej za wkład jaki został włożony w walkę 
o niepodległą Polskę. 

To właśnie ze szkół znajdujących się w pobliżu ronda: Liceum 
Ogólnokształcącego im. Władysława Broniewskiego i Zespołu Szkół Górniczych 
im. Ignacego Domeyki rekrutowali się twórcy i w zdecydowanej większości 
członkowie tej organizacji." 

Wobec powyższego zasadne jest przedłożenie do decyzji Rady Miasta 
Bolesławiec projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47DB467B-5E8C-412D-9A83-C2021B6D7B92. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


UZASADNIENIE FINANSOWE, SPOŁECZNE I GOSPODARCZE:  

Nie dotyczy. 

 I Wiceprzewodnicząca Rady 

  

Renata Fredyk 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47DB467B-5E8C-412D-9A83-C2021B6D7B92. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LX/614/2024 RADY MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


